secreta idolis: et scelē idolatrie plena: repleta cadaverib⁹
mortuor⁹. ibi enī hebrei filios suos imolabāt demonib⁹
nō dicta est gehēna. i. loc² ignis et sulfuris: infern⁹: vel pe
nū inferni. futuri enī supplicij loc² vbi p̄ctōres sūt cruciā
dicti loci vocabulo designat s̄m Dug. Hiero. et dīc:
Nomē gehēna a valle idolis secreta iuxta bierusalē tra
isse putat: q̄ repleta ē olim cadaverib⁹ mortuor⁹ quā iō
sus tamiasse legif. iiiij. Reg.ca.xvij.b. et hac similitudine
tribus ad infernū i quo se mortui sempiterni. vide i racha.
Gela. a gelu dī h̄ gela flum⁹ sicilie: q̄ frigidus est. vñ qdā
unitas dicta est gela: et h̄ gelaus a um.

Gelidū dij. i. gelu cadēs. et cōponit a gelu et cado dis.

Gēma. a gelu et ligo gas et manu cōponit h̄ gelima me. i.
garba vel coma segetis: q̄ cū manu ligat sup genu.

Gelonus in gillo est.

Gelolas laui. i. stringere terrā gelu pprie: et dī a gelu. Et cō
ponit vt agelo las. i. valde v̄l iuxta gelare. Itē ɔgelo las
i. s̄l gelare. Itē degelo las. i. valde gelare vel a gelu remo
vere. Itē regelo las. i. iterū gelare: vel a gelu remouere. Et
ab istis inchoatiua: ɔgelasco: degelasco et. Helo et ei² cō
posita s̄ actiua: l̄z̄tenuāf qñq; i. absoluta et passiua signi
ficatio: vt gelat fra. i. gelaf: et cor. hāc syll. ge. vñ Qui. in
pi. metamor. L̄gelat: et patulos vt erāt idurat hiat⁹. Itē
Luca. in. iiiij. Nec pallas spectare pōt: vultusq; gelassent.
Gel⁹ni: qdā ppl's q̄ fit frigide zone pp̄iqu⁹: et dī a gelu.
Gelos grece latine dī risus.

Gel. he. i. terra cōponit cū ligo gas: et dī h̄ gelu indecli. in
singulari: sed gelua geluu in plurali: q̄ oē nomē q̄rte des
cinationis desinēs in uē indecli. in singulari numero: vt
vel gelu et cornu. et dī sic: q̄ liget. i. strigat terrā. vñ gelis
d̄ da dū. et cōpas gelid⁹ dīor sim⁹. vñ gelide dī sime ad
uer. et h̄ geliditas tari. et cor. ge. Qui. in epi. Queq; micat
gelido parasis v̄sa polo.

Gemebundus da dū. i. filis gementi vel q̄ facile gemit: et de
rūas a geno mis.

Gemelipera re penul. cor. q̄ geminos parit: et cōponit a ge
mellus et pario vel pariens.

Gemellus vide in geminus.

Gemineus nea neu: vide in geminus.

Gemino a gemin⁹ dī gemino nas aut. i. duplicare. et cōpo
nit et cōgemino nas: itē ingemino. et ē actiū gemino cū
cōsūs cōpositis: et cor. mi.

Gemin⁹ a gigno mis dī gemin⁹ na nū. i. duplex vel duo. vñ
gemin dicūt duo s̄l nati. et n̄ tñ duo s̄l nati dicūt gemi
ni et plures. De geminis vno abortuuo alē q̄ legitie fue
runt⁹ vulpic⁹ appellat. Gemini et dicūt pares: filies eq̄
les. vñ gemell⁹ la lu dimi. Itē beniamin: q̄ vtraq; manu
eq̄nebat p̄ dextra gemin⁹ ē dict⁹: et ei² filij geminei. vñ
v. Reg.ca.xx. Uir gemine⁹. et videt q̄ deberet dici vir ge
min⁹: ita q̄ i esset in penul. syllla. si v̄lus nō obsisteret: q̄
cōt dī gemine⁹ p̄ e. vide in beniamin. Hic nota q̄ in pri
mo Reg.ca.ix. Saul. dicit: Nūqd nō fili⁹ gemini ego sū
teminima tribu israel et cognatio mea nouissima inter
oēs familias de tribu beniamin. Itē iudicū ca. vi. fili res
pondit gedeon angelo dicēti ei: Uade in hac fortitudine
tu et liberabis israel de manu madian. Ecce inq̄t mediō
angelū: Familia mea infima est in manasse: et ego mi
num⁹ in domo p̄ris mei: vbi in. j. Reg.ca.ix. dicit m̄gr hu
go i postillis: Nota h̄ duplex opinionē. Quidā dicūt q̄
gemin⁹ fuit qdā vilissim⁹ in tribu beniamin q̄ sepe legit⁹
prop⁹ fuisse poster⁹ suis: et de illo fuit saul vt dicūt: sed
ioseph⁹ dī h̄riū: dī enī q̄ cis nobilis fuit et potēs: et saul
frou⁹: et h̄ magis credim⁹. vñ dicim⁹ sic hebrei dicūt q̄
beni hebreo idē est qdā fili⁹. iamin idē ē q̄ gemini: et in
iopas dextra. idē ē ḡ beniamin qdā ē fili⁹ gemini et econ
serio. Est ḡ sensus hui⁹ qdā dī h̄: Nūqd nō fili⁹ gemini
ego sū. i. de tribu beniamin q̄ minima erat: q̄ fere destru
ta fuit p̄p̄ v̄xore leuite vt legit⁹ Iudicū. xx. vñ subiūgit:
teminima tribu israel. v̄l forte h̄ dī ex hūilitate: vt. j. co²
m̄pau. vi. ego sū minim⁹ aplo⁹ q̄ n̄ sū dign⁹ vocari apls

Gemisco scis in gemmo mis vide.

Gemma. a gūmi dī gēma me q̄fi gūma: q̄ instar gūmi trās
luceat. et scribis p̄ duplex m. vñ p̄z q̄ pdū. p̄mā. vñ Qui.
epi. Nec preciū stupri gēmas aurūq; poposci. et inde gē
matus ta tū: geminis abundans. et cōparat.

Gemmo mas. a gēma dī gēmo mas mani mare. i. resplēdē
Itē gēmare. i. gēmis ornare. et cōponit vt ɔgēmo as. i. s̄l
gēmare. degēmo as. i. valde v̄l deorū gēmare. v̄l gēmas
auferre. egēmo as. i. degēmare. ingēmo as. regēmo mas
hēmare p̄ gēmis ornare act: uū ē. et fili cōposita ab eo f̄z
banc significationē actiua sūt: sed gēmare p̄ resplēdere
neutrū est: et scribis p̄ duo m.

Gēmosus. a gēma dī gēmosus sa: sū. i. plen⁹ gēmis: vel pul
cer. et cōparat. vñ gēmose s̄i sime aduer. et h̄ gēmosus t̄s.

Gemmula le dimi. parua gēma.

Gemo mis mui mitū. vñ h̄ gemit⁹ tūs tūi: et gemēd⁹ da dū
i. dign⁹ gēmi. vñ btūs h̄re. Quisq; talis gemēd⁹ ē: q̄ nō
gemit. et gemebūd⁹ da dū. Hemo cōponit vt ɔgēmo mis
i. s̄l gēmo. ingēmo is. i. valde v̄l intus gēmo. et pgēmo is
i. pcūl gēmo vel palā gēmo. itē regēmo is. i. iterū gēmo.
Et ab oib⁹ istis inchoatiua: gēmisco: ɔgemisco: pgēmisco
regēmisco. Hemo et ei² cōposita sūt neu. et faciūt p̄teritū i
mui et supinū in mitū. et cor. hāc syll. ge. vñ in Aurora dī
in leuitico: Suspirādo gemat et cor ad alta leuet. Itē vñ
docinēsis: Sub dīo deo carcere pressa gemit.

Gena. a genos dī h̄ gēna ne loc⁹ lachrymarū v̄l inferior p̄s
oculo⁹: illa p̄s vult⁹ q̄ ē inter malas et auriculas vñ barba
inchoat: sic dicta: q̄ ibi barba gigni incipiat. Hena et dī
palpebra. vñ Terēti⁹: Hodie nō cōpressi genā. et cor. ge.
Qui. epi. v. Et securi madidas vngue rigēte genas. Itē vñ
Aurora dī: Et steriles habuit et sine flore genas.

Genealogia gie acuit penul. vide in genealogus.

Genealogus. Hēnesis. i. generatio cōponit cū logos: et dī
genealogus ga gū. i. de genesis loq̄nēs: sicut btūs mattbe⁹
vñ h̄ genealogia gie. i. generatio vel sermo de genere vel
linea generationis. et acuit gi. et cor. etiā lo.

Genearcha. genēs qdā ē gnātio cōponit cū archos qdā ē p̄n
ceps: et dī h̄ et h̄ genearcha. i. p̄nceps v̄l caput roti⁹ generi

Genereris nero. i. maritus filie. et dī a genet qdā est mulier
q̄ ppter mulierē habet. vel dī genus: q̄ ppter augmen
tandū genus asciscit.

Generalis. a gen⁹ dī h̄ et h̄ generalis et h̄ le. i. vñiuersalis. et
cōpas generalis lior sim⁹. vñ generalit lius sime aduer. et
h̄ gnālitas tatis. i. vñiuersalitas. Nomē etiā generale dī
qdā in diuersas spēs pōt diuidi: vt aīal et arbor.

Generatim. i. p̄ singula genera aduer. discretiū: et deriuat
a genus.

Genero. a gen⁹ dī genero ras. et cōponit vt ɔgenero ras. i.
fil generare. degenero ras. i. deorū esse vel fieri a genere:
esse vel fieri degenerē. vel degenerare est denobilitare. i.
facere degenerē. vel degenerare ē de genere exire peccan
do vel malis morib⁹. Itē regenero ras. i. itcrū gnāre: qdā
fit p̄ baptisimū. et ē actiū genero as cū oib⁹ suis cōpositi
pter degenero ras: qdā ē neutrū p̄ esse v̄l fieri degenerē: et
cor. ge. Luca. in. vi. Degeneres trepidat animi: peioraq;
versant. Et differt generare a gnāre: vt p̄z in h̄ v̄lu: Seia
sola parit: gnāt vir: gignit v̄terq;. Et nota q̄ gnāre poti⁹
tractū ē a genere q̄ gen⁹ a gnāndo: q̄ pri⁹ opozet gen⁹
ēē in aīali q̄ ipsū generet. h̄ Pris. cāz voluit p̄ effectū p̄ba
re q̄ dīc: Hen⁹ dī a gnāndo. qdā nō intelligit tanq; a sua
cā: h̄ tanq; ab effectu. a genere enī puenit effect⁹ gnātōis
causatiue et recte. Hen⁹ aut dī a genos qdā ē nā: et inde ge
nesis. Et scias q̄ gnātio ē exit⁹ a nō ēē in esse. Lorruptio
vō est p̄gressus ab esse ad nō esse. et formaf gnātio a grō
gnāti addita o. Et inuenit q̄dīplex gnātio: q̄ vt dīc An
shelm⁹: de² q̄tuo modis boiez fecit. s. fine viro et feia: sic gnātio
Eue q̄ facta ē de costa viri dormiētis: sic dicā in mulier.
itē de viro et feia: sic p̄z in gnātione Seth et cōt oīuz alio
rū boīuz. itē de feia fine viro: sicut fuit in generatione xp̄i

q̄ singlariē nat⁹ ē de virginē maria. Hec gnātio figurata fuit Hen. xv. vbi dī: Gnātio ē q̄rta reuertēt huic: qz. s. i xp̄i gnātione exules ad p̄fiam celestē reuertant̄ p̄ xp̄i mortē. Generosus sa sū dī a gen⁹. et appellat̄ generosus nobilis bo ni generis: b̄ tñ rustici gen⁹ habeat: nō tñ dicūt generosi soli enī nobiles solēt suas describere genealogias: vñ ipi soli dicunt̄ b̄re gen⁹ nō rustici: b̄ genus habeat: vñ et ab origines dicūt q̄si sine origine. et cōpaf ut generosus sioz sun⁹: vñ generose sius sime aduer. et b̄ generositas tatis. et i. nobilitas: pulcritudo.

Genesar in fine acuīt: et est stagnū siue lacus in iudea amplissim⁹: longitudine centiū q̄ draginta stadijs extēdīt: latitudine q̄ draginta diffundīt: atirā nō ventis: s̄ p semet ipsū sibi exercēt. vñ et genesar q̄si exercēt sibi aurā dī: q̄ videlicet ex vndis crispantib⁹ generat auras. et b̄ accidit ut ferēt: qz ex reflexu iordanis generaſ in b̄ stagno vent⁹ vel auro. Lacus etiā p̄dictus dī stagnū genezareth.

Genesis fe. ge. i. nā vel gnātio: et dī a gigno nis fm̄ hug. v̄l poti⁹ dī fm̄ alios a gen⁹ q̄dē nā. Inuenit̄ etiā b̄ genesis bū⁹ genesis vel geneseos: qdā liber veteris testamēti: sic dicitus: qz exordiū mūdi vel generatio in eo stinet̄.

Genesta ste: parua arbor et vitlis mulierib⁹ ppter lanificiū q̄dē inde habet fm̄ hu. Uel vt dicit p̄ap. Genesta gen⁹ vrgulti amarissimi.

Genet grece: latine dī mulier.

Genetaliac⁹. A genesis nā dī genetaliac⁹ ca cū. i. mathematicus. Genetaliaci qdā magi dicti sūt ppter considerationē nāliū dierū: qz genesis p̄ duodecim signa celi describunt siderūq̄ cursu nascentiū mores et actus et euentus p̄dica re conāt̄. i. q̄s quo signo fuerit natus: aut quē effectū habeat vite q̄ nascit̄. Hi sūt q̄ vulgo mathematici vocant̄. vñ b̄ genetaliacū cī. i. natūritas. et cor. penul.

Genetarius in geneteū est.

Geneteū. a gener dī b̄ geneteū tei penul. acuta. s. lupanar v̄l textrinū: qz ibi cōuent̄ feminaz ad meretricadū vel op̄ lanificij exercēdi inuenit̄. dī ḡ geneteū loc⁹ vbi mulieres inuenit̄ ad texendū sic est textrinū vel ad p̄stituendū sic est lupanar. vñ genetarius ria riū: q̄ v̄t̄ vel preest genet eo vel textor in geneteo.

Genialis penul. pdu. in genius vide.

Genitus ta tū. i. gratius: delectabilis. et dī a genius nij.

Genicularis penul. pdu. in geniculū est.

Geniculor. a genu dī geniculor laris. i. genua inclinare: flexis genib⁹ adorare. vñ geniculatim aduer. Inuenit̄ etiā geniculor las. vñ Aug. in quodā sermone dicit: Qualis ē iste magnitudinis suprie glie ad cui⁹ pānos angeli excubant: reges trepidat̄: vel tripudiāt̄: sidera obsecudat̄: et se catores sapientie geniculant̄. et cor. cu.

Geniculū li dūni. paruū genu. vñ b̄ et b̄ genicularis et b̄ re: q̄dē p̄tinet ad genu. et b̄ genicularis qdā herba q̄ ob repel lendā vim scorpionū substerat̄.

Genimen nis neu. ge. i. generatio vel germē. et cor. penul. tā in ntō q̄b in gtō. et dī a gigno is: Mattb. xxiiij. Genimina viperarū q̄s oñdit vobis fugere a ventura ira.

Geniosus. a genius dī geniosus sa sū. i. plenus genio. s. gen neodeo: vel genio. i. ingeno.

Genista. a genus dī b̄ et b̄ genista ste. geniste qdā heretici dicti sunt: qz de genere abrae se esse gloriant̄. Nā et in babylonia q̄ venisset pp̄ls dei pleriq̄s relinquētes uxores suas babylonij mulierib⁹ adheserūt. qdā aut̄ israeliticis iugis tñ ostenti vel ex eis geniti dū reuersi essent de babylonia diuiserūt se ab os pp̄lo: et assūpererūt sibi b̄ nomē geniste iactancie causa.

Genitale lis ge. neu. genitalia dicūt qdā corporis ptes. s. sex⁹ virilis et feminine: vel a geniodeo: v̄l a gignēdo. Hec et p̄pendenda et verēda a verecūdia dicūt vñ et opium⁹. Dicūt et in honesta: qz nō hñt spēm decoris: sic mēbra q̄ in p̄mptu sūt: idē q̄ ferretrū. vñ b̄ et b̄ genitalis et b̄ le: q̄dē spectat v̄l p̄tinet ad genitale vel ad geniturā fin̄ hug. p̄ap. etiam: Genitalia vñ vir generat aut mulier parit.

Genitiu⁹. a gigno gnis dī genitiu⁹ na tū: q̄dē p̄tinet ad geniturā. s. nālis: vt genitiua forma vel imago. i. in q̄ genit⁹ et b̄ genitiu⁹ genititi p̄ quodā casu: qz alios casus exē gignat: vel qz p̄ ipsū genus significamus: vt qū dī: Hoc genus priami.

Genitor. a gigno is dī b̄ genitor toris. et est genitor nō nature vel originis: pater dignitatis et honoris vñ sene patres dicimus.

Genitura re. i. gnātio v̄l secli posteritas. et dī a gigno gnis. Genitus. a gigno dī genit⁹ ta tū: et b̄ genitus ti: p̄ filie: et b̄ genita te p̄ filia. Genitus cōponit ut ingenit⁹ ta tū. nō genitus: primogenitus ta tū: et vñgenitus ta tū. Primo genitus an̄ quē nullus est genitus: Unigenit⁹ an̄ quē et post quē nullus est genitus. Et sic dñs noster iesus Christus dictus fuit vñgenitus et primogenitus tam fm̄ patrē fm̄ matrē. vide in primogenitus.

Genius nij mas. ge. de⁹ q̄ p̄est nuptijs: vel deus nature. et a gigno is: qz q̄si vim habeat oīuz rerū gignēdarū. v̄l et a gignēdis liberi. vñ b̄ genialis hñi⁹ genialis dī le⁹ in nuptijs sternit̄. s. in quo sponsus et sponsa cubat. Se cubile ē cōbinal lect⁹ a cubādo nō a gignēdo dī. Et geniale fit ascēsus cā gignēdi liberos ad cubile fit deēsus solū cā cōbēdi et b̄ et b̄ genialis et b̄ le. i. nālis vel p̄tialis vel voluptuosus. et hinc generalit̄ aduer. i. nālis vel nuptialit̄: v̄l voluptuose. vñ Qui. xi. metba. Hospit aduētū festū generalit̄ gerit. Itē a geni⁹ b̄ geniū nij geniū. Et scias q̄ gen⁹ et geniū inueniunt̄ in alijs significationib⁹. Geniū honor priuat⁹: geni⁹ honor public⁹ fm̄ hug. p̄ap. vo dicit: Geniū honor aut̄ dignitas: vñgen dinatio: genialis: gratius: p̄pinqiu⁹: affinis.

Genorbadū. a genos dī b̄ genorbadū di: q̄dē vulgo dī genou⁹. vñ qdā: Murileg⁹ bñ scit cui⁹ genorbadā lamb.

Genos grece latine dī barba vel natura.

Gens. a gigno gnis dī b̄ gens tis. Est aut̄ gens ab vno p̄cipio orta multitudo vel ab alia natione fm̄ p̄p̄ia colitionē distincta: vt grecie: asie: Dicta gens ppter gnātio familiarū a gignēdo: sic natio a nascendo. Hens gens nationis vel familie: vt inlie: claudie. genus ad q̄litatē ferēt: vt pom̄ pecoris. Et scias q̄ gens iuenit̄ in eodē su in quo gentilitas. vñ in actib⁹ ap̄loꝝ: Ecce nūtritū ad gentes. et in euāge. In viā gentiū ne abieritis.

Gentilicus ca cū penul. cor. i. de gentib⁹ existēs vel ad gentes p̄tinens: et deriuat̄ a gentilis.

Gentilis. a gens dī b̄ et b̄ gentilis et b̄ le. et sūt gentiles p̄ q̄ nec circūcidunt̄: vt iudei nec baptizant̄: vt xp̄ian. vñ gentiles dicunt̄ qz tales existūt et sūt geniti: sed xp̄ianū ita sūt vt fuerūt geniti: qz sunt baptizati. Sūt et iudei tant̄: qz circūcidunt̄: et hinc gentilis aduer. et b̄ gentilitas: i. collectio gentiliū vel p̄p̄ietas q̄ aliq̄s dī gentilis: et gentilicus ca cū. Gentiles nati sunt ex iaphet filio noe. Tā dicit Lbryso. sup̄ mattb. Lbrist⁹ duxit p̄plū in tēplū gentes iudeis cōūgat̄: vt impletat q̄dē iacob bñdicēs filii suū iudā p̄phetauit: Alligās inqt̄ ad vitē pullū sui. Quē est ista vritis: iudea q̄ ex egypto trāslata est et i orietē p̄tata. et sic p̄phetant̄ noe de filiis suis dicēs. Hñdīc̄ fili me⁹ sem: dilatet deus iaphet et inhabitet in tabernacula sem: Gen. ca. ix. Sem enī erat p̄f̄ iudeoꝝ: Japhet p̄f̄ geni⁹ q̄ p̄p̄m ingressus sūt in tabernacula iudeoꝝ. vide i tabe